第159回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成30年1月18日（木） 14:00～15:00

Ⅱ 出席者 評議員  永田、BENTON、石野、稲垣、松村、宮本、清水（諭）、木越、玉川、西川、山田、

 西尾、鈴木（博）、沼田、園山、溝上、清水（美）、山中（弘）、根本、吉田、荒川、

 佐野、長谷川、桝、真田、中村、遅野井、弥永、伊藤、阿部、松本（宏）、茂呂、

 中川、山中（敏）、原、松本（紳）、德永、五十嵐、辻中、庄司、鈴木（石）、池田、

 初貝、梅村、花岡、田中

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

 1 組織改革に伴う中期目標・中期計画の変更等について --------------- 〔審議1席上配付資料〕

 2 国立大学法人筑波大学におけるライセンス等、研究経費等又は財産貸付の対価として取得する

株式等取扱規程の制定並びに規則等の一部改正について ----------------------- 〔審議2資料〕

〔報 告〕

 1 第98回経営協議会報告について ------------------------------------------ 〔報告1資料〕

 2 役職教員（系長）の選考について ----------------------------------------- 〔報告2資料〕

 3 国立大学等施設整備費予算（平成29年度補正予算案）について --------------- 〔報告3資料〕

 4 平成30年度国立大学法人運営費交付金等予算案（政府予算案）の概要について - 〔報告4資料〕

 5 リサーチユニットの認定（第31回）について ------------------------------ 〔報告5資料〕

 6 平成30年度教員免許状更新講習の開設計画について ------------------------ 〔報告6資料〕

 7 平成29年度ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況について ------- 〔報告7資料〕

 8 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量実績について ------------------ 〔報告8資料〕

 9 筑波大学冬季省エネ・節電標語〔平成29年度〕について -------------------- 〔報告9資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

 1  審議 1 席上配付資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。なお、今後の文科省と

の折衝における軽微な文言等の変更及び追加事項については、学長に一任したい旨説明があ

った。

 2  審議2資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～9  報告1資料～同9資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上